
令和３年８月 25日 

 保護者の皆様 

高知市立南海中学校 

校長  廣瀬 啓二 

 

新型コロナウイルス感染拡大による２学期始業日の変更について 

 

残暑厳しい日々が続いていますが，保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日ごろから本校の教育活動に対しまして格別のご理解・ご協力を賜りまして，厚くお礼申しあげます。 

さて，ご存じのように新型コロナウイルスの感染急拡大を受けて，本県の感染症対応の目安のステージが８月 20日

から９月３日まで「非常事態」に引き上げられました。また，政府は９月 12日まで高知県をまん延防止等重点措置の

対象地域としました。 

本校では年間の授業時数を確保し，余裕をもって学習を進めることができるよう，２学期の始業日を２日早めるこ

ととしていましたが，感染拡大を防止する観点から，８月 30日に予定しておりました２学期の始業日を９月１日に変

更いたしましたので，ご連絡いたします。 

直前の変更でご迷惑をおかけしますが，ご理解をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ ２学期始業日   変更前：令和３年８月 30日（月） → 変更後：令和３年９月１日（水） 

 

２ 始業日の日程   ９月１日（水） ８：25登校  

１時間目 始業式・始業集会（放送集会） 

２～６時間目  １・２年生 通常授業  ３年生 学力診断調査 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

1-1 

始
業
式 

始
業
集
会 

国 英 技 理 特 

1-2 数 国 社 英 特 

2-1 技家 英 理 数 特 

2-2 社 数 英 国 特 

3-1 国 社 数 理 英 

3-2 国 社 数 理 英 

※ ４組・５組は担任から別途連絡を差し上げます。 

  

３ 発熱等風邪の症状がみられた場合 

お子様の登校時に発熱等の風症状がみられた場合，原則自宅で休養をとるようにしてください。登校後，風

邪の症状がみられた場合，保護者連絡の上，自宅で休養するようにさせていただきます。 

なお，同居の家族の方も毎日健康状態を確認し，風邪の症状がみられる場合はお子様の登校を控えるように

してください。 

 

４ 部活動について 

「非常事態」中の夏休みおよび土日の活動は行いません。平日は１時間程度の活動とします。 

 

５ その他 

 授業や体育祭，修学旅行等の学校行事の対応について現在検討中です。改めてご連絡いたします。 

 お子様やご家族の新型コロナウイルスへの感染が確認された場合や濃厚接触者となった場合，学校までご連

絡ください。 

 ご不明な点は学校までご連絡ください。 

 
高知市立南海中学校 

（電話） 842‐3291 

（担当） 教頭 大石将之 


